
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

V I S T O :

El Expte. de la Universidad Nacional de Córdoba 0044465/2009 por
el cual el Departamento ESTRUCTURAS, eleva Informes Anual 2009, Planes
de Trabajo 2010 y solicita prórroga de designaciones interinas, de personal
docente de dedicaciones especiales; y

CONSIDERANDO:

respectivo;
Que las mismas cuentan con el acuerdo del Consejo Departamental

60;
Lo informado por la Directora del Área Personal y Sueldos a fs. 59 y

Lo aconsejado por la Comisión de ENSEÑANZA;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Solicitar a la Sra. Rectora otorgue el carácter de definitivo a la
modificación de presupuesto en la Planta de Personal Docente de

esta Unidad Académica aprobada por Resolución N° 894-HCD-2006, de
acuerdo a los términos del Art. 59 de la Ley 24521 - Ley de Educación
Superior.

Art. 2°).- Solicitar a la Sra. Rectora otorgue el carácter de definitivo a la
modificación de presupuesto en la Planta de Personal Docente de esta

Unidad Académica, aprobada por Resolución N° 025-HCD-2008, de acuerdo a
los términos del Art. 59 de la Ley 24521 - Ley de Educación Superior.

Art. 3°).- Mantener protegidos, los derechos que el concurso le confiere, desde
el 1° de Abril de 2010, al Ing. Walter Braulio CASTELLÓ (Leg. 39446)

en el cargo de Profesor Asistente dedicación exclusiva (009-1 13), por concurso
en la Cátedra de CÁLCULO ESTRUCTURAL III (I A), mientras permanezca en
el cargo de mayor jerarquía o hasta éf 31 de Marzo de 2011, cargo suprimido
transitoriamente por Resolución N°"773,-'̂ C.D.-2007

la (A

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139

Av. Vélez Sársfield 1 600
5016 CÓRDOBA - República Argentina^c^



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Art. 4°).- Aprobar los Informes Anual 2009, Planes de Trabajo 2010 y prorrogar
las designaciones interinas, desde el 1° de Abril de 2010 y hasta el 31

de Marzo de 2011, al siguiente personal docente con dedicaciones especiales:

Leg. -18846- Ing. Juan Francisco GIRÓ (D.N.I. 5.411.458 - F.N. 14-OCT-
48) - Profesor Titular dedicación exclusiva (005-101) -
CÁLCULO ESTRUCTURAL II (LA,), cargo creado
transitoriamente según ANEXO I de la Resolución N° 362-
H.C.D.-2007.-

Leg. - 25128 - Inga. Patricia Adriana IRICO (D.N.I. 13.538.860 - FN 28-NOV-
57) - Profesor Adjunto dedicación semiexclusiva (020-110) -
LABORATORIO ESTRUCTURAS.

Leg. - 39446- Ing. Walter Braulio CASTELLÓ (D.N.I. 23.733.978 - F.N. 28-
ABR-75) - Profesor Adjunto dedicación exclusiva (007-109) -
CÁLCULO ESTRUCTURAL III (IA), con carga anexa en
CÁLCULO ESTRUCTURAL I (IA-IM-IME), en marco del
Proyecto de Mejoras de la Enseñanza de la Ingeniería
(PROMEI).

Leg. - 41557 - Mag.lng. Carlos Federico ESTRADA (D.N.I. 24.605.936 - F.N.
12-AGO-75) - Profesor Adjunto dedicación exclusiva (007-
109) - MECÁNICA DE LAS ESTRUCTURAS (I.M.-I.M.E.-I.I.-
I.A.), con carga anexa en MECÁNICA DE LAS
ESTRUCTURAS I (I.C.-CONST.), en marco del Proyecto de
Mejoras de la Enseñanza de la Ingeniería (PROMEI).

Leg. -46189- Ing. Mauricio Andrés GIORDANO (D.N.I. 30.310.152 - F.N.
01-JUN-83) - Profesor Adjunto dedicación exclusiva (007-
109) - CÁLCULO ESTRUCTURAL I (IA-IM-IME), con carga
anexa en ESTUCTURAS ISOSTÁTICAS (IA-IM-IME), en
marco del Proyecto de Mejoras de la Enseñanza de la
Ingeniería (PROMEI).

Leg. -46191 - Ing. Bruno Antonio ROCCIA (D.N.I. 27.933,646 - F.N. 22-
MAR-80) - Profesor Adjunto dedicación exclusiva (007-109) -
MECÁNICA DE LAS ESTRUCTURAS (I.M.E.-IM-IC-I.A), en
marco del Proyecto de Mejoras de la Enseñanza de la
Ingeniería (PROMEI).

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argenti

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Leg. -46414- Ing. Jorge MURACT (D.N.I. 26.085.505 - F.N. 01-SEP-77) -
Profesor Asociado dedicación exclusiva (007-109)
CÁLCULO ESTRUCTURAL II (IA), con carga anexa en
CALCULO ESTRUCTURAL II (IM-IME), en marco del
Proyecto de Mejoras de la Enseñanza de la Ingeniería
(PROMEI).

Art. 5°).- Aprobar el Informe Anual 2009 y Plan de trabajo 2010 del Dr.
Alejandro Tulio BREWER (Leg. 26213 - D.N.I.:13.372.252 - F.N. 02-

MAY-59), en el cargo de Profesor Titular dedicación exclusiva (005-101), por
concurso en CÁLCULO ESTRUCTURAL I (I.M.-I.M.E.-I.A.), con carga anexa en
CÁLCULO ESTRUCTURAL II (I.M.-I.M.E.-IA).

Art. 6°).- Estas prórrogas quedan condicionadas a revisión por situaciones
comprendidas en el régimen de incompatibilidades de la U.N.C.

Art. 7°).- La dedicación, planes de actividades y el cumplimiento de tareas y
obligaciones deberán adecuarse a las disposiciones de las

Ordenanzas vigentes y al Estatuto de la Universidad.

Art_8°).- Las mismas caducarán antes del 31 de marzo de 2010 si los cargos
se proveen por concurso y las designaciones no implican la

consolidación de la asignación de dichos cargos en la unidad pedagógica
(Cátedra, Departamento, etc.) sino que dependerán de eventuales
modificaciones en los planes de estudio o reorganización académica de la
Facultad o de la Universidad.

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Art. 9°).- Dése al Registro de Resoluciones, notifíquese a los interesados,
comuniqúese al Área Personal y Sueldos, al Departamento

Estructuras y gírense las presentes actuaciones a la Secretaria General de la
Universidad.-
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO EN LA
CIUDAD DE CÓRDOBA A LOS DIECINUEVE DÍAS DEL MES DE MARZO
DEL AÑO DOS MIL DIEZ.

Dr. GABRIEL BERNARDA

RESOLUCIÓN N° 160 -H.C.D.-2010

Á R E A O P E R A T I V A

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA- República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


